РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОДЕРЕВЕНЬКОВСКИЙ  РАЙОН
Администрация Старогольского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2019года                                                                               № 19

  Об утверждении плана основных
мероприятий, направленных на
укрепление межнационального
согласия, профилактику межнациональных

конфликтов на 2019 год
                        В соответствии   с    Указом Президента Российской Федерации     от 19 декабря 2012 года № 1666 «О стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях регулирования политических, социально – экономических, культурных и иных процессов в муниципальном образовании, оказывающих влияние на ситуацию в области  противодействия терроризму, укрепление  толерантной среды на основе ценностей многонационального Российского общества, принципов соблюдения прав и свобод человека,   гармонизацию межнациональных отношений в Старогольском сельском поселении Новодеревеньковского района Орловской области,  администрация Старогольского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить План основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику  межнациональных конфликтов на 2019 год.

 2.Данное  постановление вступает в силу с момента его обнародования и  подлежит размещению на официальном сайте  в сети « Интернет».

 3. Контроль   исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Старогольского

сельского поселения                                                        Е.П.Николаева
                                                           Утверждено
постановлением  администрации

Старогольского сельского поселения

                                                                                                  от 29 апреля 2019 г.  №  19

План

основных мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, профилактику  межнациональных конфликтов на 2019 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Организация и проведение семинаров по вопросам межэтнических отношений
	1 раз в полугодие
	Администрация Старогольского сельского поселения

	1.2.
	Проведение родительских собраний по вопросам профилактики экстремизма
	По отдельному плану
	МБОУ «Старогольская СОШ» (по согласованию)

	1.3.
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в Старогольском сельском поселении
	1 раз в квартал
	Администрация Старогольского сельского поселения

	1.4.
	Организация и  проведение бесед, оформление выставок, посвященных изучению национальных традиций, культуры народов и народностей, проживающих в сельском поселении
	В течении года
	МБОУ «Старогольская СОШ» (по согласованию)

МБУ»Центр Культуры Старогольского сельского поселения», Сельские библиотеки

	1.5.
	Оборудование информационных стендов о славянской письменности: «Да не иссякнет слава их земная»
	Май
	МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения», Сельские библиотеки

	1
	2
	3
	4

	1.6.
	Проведение дней  Информации «Дар просветителей славянских»
	Май
	Сельские библиотеки с.Старогольское, д.Благодать, д.Пасынки

2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы, направленной на гармонизацию межэтнических отношений на территории поселения
	Весь период
	Администрация Старогольского сельского поселения

	2.2.
	Проведение детского праздника  «Мы в мире, дружбе будем жить»
	1 июня
	Администрация Старогольского сельского поселения,

МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»,

	2.3.
	Проведение уроков толерантности «В этом мире все равны»
	Ноябрь
	МБОУ «Старогольская  СОШ» (по согласованию)

	2.4.
	Проведение уроков, лекций, семинаров по основам правовых знаний, направленных на формирование толерантных установок в среде учащейся молодежи
	В течение года
	МБОУ «Старогольская  СОШ» (по согласованию)

3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Проведение праздничного мероприятия, посвящённого «Дню молодёжи»
	Июль
	МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»

	3.2.
	Организация и проведение патриотических мероприятий, посвященных Дню Государственного флага Российской Федерации.
	Август
	МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»

	1
	2
	3
	4

	3.3.
	Участие в  молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	Сентябрь
	Администрация Старогольского сельского поселения,

МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»

	3.4.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей
	Весь период
	Администрация Старогольского сельского поселения,

МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»

	3.5.
	Организация и проведение мероприятия, посвященного Дню славянской письменности и культуры
	Май
	МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения», Сельские библиотеки

	3.6.
	Участие в празднике национальных культур «Народов Дона дружная семья»
	Ноябрь
	Администрация Старогольского сельского поселения, МБУ «Центр Культуры Старогольского сельского поселения»

4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение на сайте Администрации поселения о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма
	В течение года
	Администрация Старогольского сельского поселения

	4.2.
	Проведение уроков «Нация и межнациональные отношения»
	Октябрь
	МБОУ «Старогольская СОШ» (по согласованию)

	4.3.
	Организация уголков по профилактике экстремизма для учащихся и родителей в школе
	Сентябрь-октябрь
	МБОУ «Старогольская СОШ» (по согласованию)

	4.4.
	Организация тематических выставок
	В течение года
	МБОУ «Старогольская СОШ» (по согласованию)